Совет депутатов

муниципального образования Аннинское городское поселение
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

15 08 2017

№ 42
О внесении изменений в решение совета депутатов от 01.03.2011 № 10 «Об утверждении Положения об административной комиссии муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции решения совета депутатов от 03.03.2015 № 12)
В целях защиты личности, охраны прав и свобод человека и гражданина, защиты законных интересов общества, государства, физических и юридических лиц от административных правонарушений, а также предупреждения административных правонарушений на территории муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, на основании областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз  «Об административных правонарушениях» (в ред. от 26.07.2017), областного закона от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений» (с изменениями), совет депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение от 01.03.2011 № 10 «Об утверждении Положения об административной комиссии муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (в редакции решения совета депутатов от 03.03.2015 № 12) следующие изменения и дополнения:

1.1.В наименовании и пункте 1 решения слова «муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить на слова  «муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
1.2. В наименовании и пункте 1.1. Положения слова «муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить на слова  «муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

1.3. Третий абзац пункта 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«Персональный состав комиссии, в том числе председатель, заместитель председателя комиссии и ответственный секретарь, утверждается постановлением администрации».

1.4. Пункт 2.3. Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Председатель, заместитель председателя и члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. Ответственный секретарь комиссии осуществляет свою деятельность на постоянной основе и является муниципальным служащим.»

1.5. В пункте 2.4. Положения слово «либо» заменить на слово «,но».

1.6. Из текста Положения исключить шестой абзац пункта 3.2.
1.7. Пункт 4.14. Положения изложить в новой редакции:

«4.14. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях».
1.8. По тексту  Положения слово «сельское» заменить на слово «городское».
1.9. По тексту Положения исключить слово «местной».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Аннинское городское поселение

И.Я. Кулаков